
RESOLUÇÃO TC Nº 26/2015 
 
 
 

ANEXO XIII – ITEM 19 
 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 
 
 

ANEXO XIII–A CONTRIBUIÇÃO DOS 
SEGURADOS (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA 

BENEF 
PAGOS 

RECOLHIDA 

DATA 

VENCIMENTO REPASSE 
COMP VALOR 

JAN 72.327,33 6.037,63 6.037,63   6.037,63 20/02/2015 21/01/2015 

FEV 73.600,00 6.700,98 6.700,98   6.700,98 20/03/2015 20/03/2015 

MAR 75.191,66 6.884,30 6.884,30   6.884,30 20/04/2015 06/04/2015 

ABR 74.358,33 6.792,64 6.792,64   6.792,64 20/05/2015 22/04/2015 

MAI 78.173,00 7.212,26 7.212,26   7.212,26 20/06/2015 22/05/2015 

JUN 73.525,00 6.796,60 6.796,60   6.796,60 20/07/2015 22/06/2015 

JUL 73.525,00 6.733,08 6.733,08   6.733,08 20/08/2015 27/07/2015 

AGO 73.525,00 6.764,84 6.764,84   6.764,84 20/09/2015 18/09/2015 

SET 73.525,00 6.764,84 6.764,84   6.764,84 20/10/2015 18/09/2015 

OUT 73.525,00 6.678,53 6.678,53   6.678,63 20/11/2015 28/10/2015 

NOV 73.525,00 6.642,60 6.642,60   6.642,60 20/12/2015 20/11/2015 

DEZ 73.525,00 6.670,60 6.670,60   6.670,60 20/01/2016 21/12/2015 

13º 15.150,00 1.666,50 1.666,50   1.666,50 20/12/2016 22/12/2015 

TOTAL 903.475,32 82.345,40 82.345,40   82.345,50     
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ANEXO XIII–B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEF 
PAGOS 

RECOLHIDA 

DATA 

VENCIMENTO REPASSE 
COMP VALOR 

JAN 72.327,33 15.826,02 15.826,02   15.826,02 20/02/2015 21/01/2015 

FEV 73.600,00 16.103,00 16.103,00   16.103,00 20/03/2015 20/03/2015 

MAR 75.191,66 16.454,66 16.454,66   16.454,66 20/04/2015 06/04/2015 

ABR 74.358,33 16.271,34 16.271,34   16.271,34 20/05/2015 22/04/2015 

MAI 78.173,00 17.110,56 17.110,56   17.110,56 20/06/2015 22/05/2015 

JUN 73.525,00 16.088,00 16.088,00   16.088,00 20/07/2015 22/06/2015 

JUL 73.525,00 16.088,00 16.088,00   16.088,00 20/08/2015 20/08/2015 

AGO 73.525,00 16.088,00 16.088,00   16.088,00 20/09/2015 18/09/2015 

SET 73.525,00 16.088,00 16.088,00   16.088,00 20/10/2015 20/10/2015 

OUT 73.525,00 16.088,00 16.088,00   16.088,00 20/11/2015 28/10/2015 

NOV 73.525,00 16.088,00 16.088,00   16.088,00 20/12/2015 24/11/2015 

DEZ 73.525,00 16.088,00 16.088,00   16.088,00 20/01/2016 21/12/2015 

13º 15.150,00 3.333,00 3.333,00   3.333,00 20/12/2016 22/12/2015 

TOTAL 903.475,32 197.714,58 197.714,58 0,00 197.714,58     
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